

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**Tamil Nadu School Education Department
Administrative Test – Paper - II - Elementary
/ Middle and Special schools (Without Books)

072

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Authority to approve the transfer of the management of Private Primary School?
தனியார் தொடக்கப் பள்ளியின் மேலாண்மையை மாற்றிக் கொடுக்க ஒப்புதல் வழங்கும் அதிகாரம் படைத்தவர்
- (A) District Educational Officer
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
- ☒ (B) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (C) Block Educational Officer
வட்டாரக் கல்வி அலுவலர்
- (D) Deputy Inspector of Schools
பள்ளித் துணை ஆய்வர்
2. The Authority to audit the accounts of Private middle schools
தனியார் நடுநிலைப்பள்ளியில் ஆய்வுத் தணிக்கை மேற்கொள்ளும் அதிகாரம் படைத்தவர்
- ☒ (A) Deputy Inspector of Schools
பள்ளித்துணை ஆய்வர்
- (B) Block Educational Officer
வட்டாரக் கல்வி அலுவலர்
- (C) District Educational Officer
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
- (D) Departmental Auditors
துறையின் தணிக்கையாளர்கள்
3. To conduct the meeting of Private School Committee, the minimum number of days required to give prior notice is.
தனியார் பள்ளிக்குழு கூட்டம் கூட்டுவதற்கு குறைந்தபட்சம் எத்தனை நாட்களுக்கு முன்னர் முன்னறிவிப்பு கொடுக்க வேண்டும்?
- (A) 3 days
3 நாட்கள்
- ☒ (B) 7 days
7 நாட்கள்
- (C) 10 days
10 நாட்கள்
- (D) 15 days
15 நாட்கள்

4. To competent Authority to grant permission to open a new private Primary School is.

புதிய தனியார் தொடக்கப்பள்ளி துவங்க அனுமதியளிக்கும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் யார்?

(A) Block Educational Officer
வட்டாரக் கல்வி அலுவலர்

(B) Deputy Inspector of Schools
பள்ளித் துணை ஆய்வர்

(C) District Educational Officer
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்

☒ (D) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

5. If a private school wants to change its secretary within 3 years, they should get the prior permission from

தனியார் பள்ளிச் செயலரின் பதவிக் காலமான 3 ஆண்டுகள் முடிவதற்குள், செயலரை மாற்ற விரும்பினால், முன் அனுமதி யாரிடமிருந்து பெற வேண்டும்?

☒ (A) District Educational Officer
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்

(B) Block Educational Officer
வட்டாரக் கல்வி அலுவலர்

(C) Deputy Inspector of Schools
பள்ளித் துணை ஆய்வர்

(D) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

6. Appointment Authority of Block Educational Officers

வட்டாரக் கல்வி அலுவலர் பதவியின் நியமன அலுவலராகச் செயல்படுபவர்

(A) Commissioner of School Education
பள்ளிக் கல்வி ஆணையர்

(B) Joint Director (P)
பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநர் (பணியாளர் தொகுதி)

(C) District Educational Officer
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்

☒ (D) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

7. Drawing and disbursing officer for the pay of Block Educational Office staff
வட்டாரக் கல்வி அலுவலகப் பணியாளர்களுக்கு ஊதியம் பெற்று வழங்கும் அலுவலர்

- ☒ (A) Block Educational Officer
வட்டாரக் கல்வி அலுவலர்
- (B) PA to District Educational Officer
மாவட்டக் கல்வி அலுவலரின் நேர்முக உதவியாளர்
- (C) Superintendent - Block Educational Office
வட்டாரக் கல்வி அலுவலக கண்காணிப்பாளர்
- (D) Deputy inspector of Schools
பள்ளித் துணை ஆய்வர்

8. The confidential report about Block Educational Officers is prepared by
வட்டாரக் கல்வி அலுவலர் சார்ந்த மந்தண அறிக்கை தயார் செய்பவர்

- (A) Deputy Inspector of Schools
பள்ளித் துணை ஆய்வர்
- (B) PA to District Educational Officer
மாவட்டக் கல்வி அலுவலரின் நேர்முக உதவியாளர்
- ☒ (C) District Educational Officer
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
- (D) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

9. Annual Inspection in Government Adi Dravidar Welfare Primary School is
conducted by

அரசு ஆதிதிராவிடர் நல தொடக்கப்பள்ளியில் ஆண்டாய்வு நடத்தும் அலுவலர்

- (A) District Adi Dravidar and Tribal welfare officer
மாவட்ட ஆதிதிராவிடர் மற்றும் பழங்குடியினர் நல அலுவலர்
- ☒ (B) Block Educational Officer
வட்டாரக் கல்வி அலுவலர்
- (C) Deputy Inspector of Schools
பள்ளித் துணை ஆய்வர்
- (D) District Educational Officer
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்

10. A student applied for a transfer certificate after 2 years from the date of he/she left from the school. The search fee he/she has to pay is
பள்ளியை விட்டு நின்ற ஒரு மாணவர் 2 ஆண்டுகள் கழித்து மாற்றுச்சான்றிதழ் கோரி விண்ணப்பம் செய்தால் அவர் செலுத்த வேண்டிய தேடு கூலி
- (A) Rs. 2
ரூ. 2
- (B) Rs. 5
ரூ. 5
- (C) Rs. 10
ரூ. 10
- (D) Rs. 20
ரூ. 20
11. Authority to sanction GPF – Part Final for a secondary grade Teacher in Panchayat Union Middle School.
ஊராட்சி ஒன்றிய நடுநிலைப்பள்ளியில் பணிபுரியும் இடைநிலை ஆசிரியருக்கு பொது வருங்கால வைப்புநிதியிலிருந்து பகுதி இறுதித்தொகை அனுமதிக்கும் அலுவலர்
- (A) Middle school Head Master
நடுநிலைப்பள்ளித் தலைமை ஆசிரியர்
- (B) Superintendent – Block Educational Office
வட்டாரக் கல்வி அலுவலக கண்காணிப்பாளர்
- (C) Block Educational Officer
வட்டாரக் கல்வி அலுவலர்
- (D) District Educational Officer
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
12. Number Statement of Government Aided middle School is prepared by
அரசு உதவிபெறும் நடுநிலைப்பள்ளியின் எண்வகைப் பட்டியல் தயாரிக்கும் அலுவலர்
- (A) Head Master
தலைமை ஆசிரியர்
- (B) School Secretary
பள்ளிச் செயலர்
- (C) Superintendent - Block Educational Office
கண்காணிப்பாளர் – வட்டாரக் கல்வி அலுவலகம்
- (D) Block Educational Officer
வட்டாரக் கல்வி அலுவலர்

13. Details of the students who are admitted in which of the following category are maintained in "B" Register?

பின்வரும் எவ்வகையில் சேர்க்கை பெற்ற மாணவர் விவரம் "ஆ" பதிவேட்டில் பராமரிக்கப்படுகிறது.

- (A) Pupil who admitted directly by age
வயதின் அடிப்படையில் நேரடியாக சேர்க்கப்பட்ட மாணவர்
- (B) Pupil who admitted from other state school
வேறு மாநில பள்ளியிலிருந்து சேர்க்கை பெற்ற மாணவர்
- (C) Pupil who admitted through transfer certificate
மாற்றுச் சான்றிதழ் மூலம் சேர்க்கை பெற்ற மாணவர்
- ☒ (D) Pupil who admitted through record sheet
பதிவுத்தாள் மூலம் சேர்க்கை பெற்றவர்கள்

14. The cost free Note books for the students of Government ADW Primary Schools is supplied by

அரசு ஆதிதிராவிடர் நல தொடக்கப்பள்ளி மாணவர்களுக்கு விலையில்லா நோட்டுப்புத்தகங்கள் பெற்று வழங்கும் அலுவலகம்

- ☒ (A) Block Educational Office
வட்டாரக் கல்வி அலுவலகம்
- (B) District Educational Office
மாவட்டக் கல்வி அலுவலகம்
- (C) Special Tahsildar (ADW) Office
தனி வட்டாட்சியர் (ஆ.தி.ந) அலுவலகம்
- (D) District Adi Dravidar and Tribal welfare Officer
மாவட்ட ஆதிதிராவிடர் மற்றும் பழங்குடியினர் நல அலுவலகம்

15. The Cost free foot wears for Government Kallar Reclamation middle School students is supplied by
அரசு கள்ளர் சீரமைப்புத் துறை நடுநிலைப்பள்ளி மாணவர்களுக்கு விலையில்லாக் காலணிகள் பெற்று வழங்கும் அலுவலகம்
- (A) Chief Educational Office
முதன்மைக் கல்வி அலுவலகம்
- (B) District Educational Office
மாவட்டக் கல்வி அலுவலகம்
- ☒ (C) Block Educational Office
வட்டாரக் கல்வி அலுவலகம்
- (D) District backward, Most backward and Minority welfare office
மாவட்ட பிற்படுத்தப்பட்டோர், மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் சிறுபான்மையினர் நல அலுவலகம்
16. Current Pay level of Primary School Head master post
தொடக்கப்பள்ளித் தலைமை ஆசிரியர் பதவியின் தற்போதைய ஊதிய நிலை
- (A) Pay level 12
ஊதிய நிலை 12
- (B) Pay level 14
ஊதிய நிலை 14
- ☒ (C) Pay level 15
ஊதிய நிலை 15
- (D) Pay level 16
ஊதிய நிலை 16
17. Secondary Grade Teacher post comes under which of the following government servant category.
இடைநிலை ஆசிரியர் பதவியானது பின்வரும் அரசு ஊழியர் பிரிவில் எப்பிரிவின் கீழ் வருகிறது.
- (A) Grade 'A'
பிரிவு 'அ'
- (B) Grade 'B'
பிரிவு 'ஆ'
- ☒ (C) Grade 'C'
பிரிவு 'இ'
- (D) Grade 'D'
பிரிவு 'ஈ'
18. The Daily allowance admissible for a middle school Head Master when he travels on a Government duty (In Rupees)
அரசு முறைப் பயணம் மேற்கொள்ளும் ஒரு நடுநிலைப்பள்ளித் தலைமை ஆசிரியருக்கு ஒரு நாளுக்கு வழங்கப்படும் தினப்படி (ரூபாயில்)
- (A) 100
- (B) 150
- (C) 250
- ☒ (D) 300

19. Which of the following Government servant is getting personal pay Rs. 2,000/- per month?

பின்வரும் அரசுப் பணியாளர்களில் தனி ஊதியமாக மாதத்திற்கு ரூ. 2,000/- பெறும் அலுவலர் யார்?

- | | |
|--|--|
| (A) Primary School Head Master
தொடக்கப்பள்ளித் தலைமை ஆசிரியர் | (B) Middle School Head Master
நடுநிலைப்பள்ளித் தலைமை ஆசிரியர் |
| (C) BT Assistant
பட்டதாரி ஆசிரியர் | (D) Secondary Grade Teacher
இடைநிலை ஆசிரியர் |

20. The Medical Allowance admissible to the Government servants along with their monthly pay (In Rupees)

அரசு ஊழியர்களுக்கு மாத ஊதியத்துடன் இணைந்து வழங்கப்படும் மருத்துவப்படி (ரூபாயில்)

- | | |
|---------|---------|
| (A) 60 | (B) 90 |
| (C) 110 | (D) 300 |

21. Specify the Tamil nadu Government servant conduct rule which explains "No Government servant shall give or take dowry"

அரசுப் பணியாளர் எவரும் வரதட்சணை கொடுக்கவோ, வாங்கவோ கூடாது என விளக்கும் அரசுப் பணியாளர் நடத்தை விதி

- | | |
|------------------------------|-------------------------------|
| (A) Rule 3(A)
விதி 3(அ) | (B) Rule 14(A)
விதி 14(அ) |
| (C) Rule 20(A)
விதி 20(அ) | (D) Rule 21 (A)
விதி 21(அ) |

22. Tamil Nadu Government servant conduct rules – Rule 20(A) explains about

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் நடத்தை விதிகளில் விதி 20(அ) எதைப் பற்றி விளக்குகிறது

- | |
|--|
| (A) Bigamous marriage
இருதுணை மணம் |
| (B) Prohibition of child labour
சிறார்களைப் பணியமர்த்தலுக்குத் தடை |
| (C) Prohibition of sexual harassment of working women
பெண் பணியாளர்களுக்கு பாலுணர்ச்சித் தொல்லை கொடுப்பதைத் தடை செய்தல் |
| (D) Criticism of Government
அரசைக் குறை கூறுதல் |

23. Maximum total monthly income of "destitute widow"

“ஆதரவற்ற விதவை” என்பாரின் அதிகபட்ச மாதந்திர வருமானம்

(A) Rs. 2,000/-

ரூ. 2,000/-

☒ (C) Rs. 4,000/-

ரூ. 4,000/-

(B) Rs. 3,000/-

ரூ. 3,000/-

(D) Rs. 5,000/-

ரூ. 5,000/-

24. Which of the following women Government servant is not eligible to avail maternity leave?

பின்வரும் எந்த வகை அரசு பெண் ஊழியர் மகப்பேறு விடுப்பு அனுமதிக்க தகுதியில்லாதவர் ஆவார்.

(A) Twin babies in first delivery – Asking for next delivery

முதல் பிரசவத்தில் இரட்டை குழந்தைகள் பெற்றவர் – அடுத்த பிரசவத்திற்கு

(B) First three babies are not alive – Asking for fourth delivery

முதல் 3 குழந்தைகளும் உயிருடன் இல்லை – 4 வது பிரசவத்திற்கு

☒ (C) One baby before joining government duty, another baby after joining government duty and Both are alive – Asking for next delivery

பணியில் சேர்வதற்கு முன் ஒரு குழந்தை, சேர்ந்த பின் ஒரு குழந்தை இருவரும் உயிருடன் உள்ள நிலையில் தற்போதைய பிரசவத்திற்கு

(D) First baby is alive – Asking for second delivery

முதல் குழந்தை உள்ளது – இரண்டாவது பிரசவத்திற்கு

25. Maximum eligible Unearned leave on medical certificate for a Secondary Grade Teacher who completes 21 years of service

21 ஆண்டுகள் பணிமுடித்த இடைநிலை ஆசிரியருக்கு தகுதியான மருத்துவச் சான்றின் பேரில் ஈட்டா விடுப்பு

(A) 90 days

90 நாட்கள்

(C) 360 days

360 நாட்கள்

(B) 180 days

180 நாட்கள்

☒ (D) 540 days

540 நாட்கள்

26. Minimum Qualified service require to get full pension for a Government servant
அரசு ஊழியர் முழு ஓய்வூதியம் பெற தேவையான குறைந்தபட்ச தகுதியான பணிக்கால அளவு
- (A) 30 years
30 ஆண்டுகள்
- (B) 33 years
33 ஆண்டுகள்
- (C) 28 years
28 ஆண்டுகள்
- (D) 31 years
31 ஆண்டுகள்
27. Maximum amount of Death Cum Retirement Gratuity admissible is (in rupees)
இறப்பு மற்றும் ஓய்வுகால பணிக்கொடை வழங்கப்படும் அதிகப்பட்ச அளவு (ரூபாயில்)
- (A) 10,00,000/-
- (B) 20,00,000/-
- (C) 25,00,000/-
- (D) 15,00,000/-
28. Ordinary family pension given to the family of Government servant
அரசு ஊழியரின் குடும்பத்திற்கு வழங்கப்படும் இயல்பான குடும்ப ஓய்வூதிய அளவு
- (A) 30% of Last pay drawn
கடைசி மாத ஊதியத்தில் 30%
- (B) 40% of last pay drawn
கடைசி மாத ஊதியத்தில் 40%
- (C) 50% of last pay drawn
கடைசி மாத ஊதியத்தில் 50%
- (D) 60% of last pay drawn
கடைசி மாத ஊதியத்தில் 60%
29. Additional pension admissible to a pensioner who completes the age of 80
80 வயது நிறைவுற்ற ஒரு ஓய்வூதியருக்கு உயர்த்தி வழங்கப்படும் ஓய்வூதியத்தின் அளவு
- (A) 10%
- (B) 20%
- (C) 30%
- (D) 40%

30. Which of the following is not a qualified service to Pension calculation?
பின்வருவனவற்றுள் எந்த காலம் ஓய்வூதிய கணக்கீட்டிற்கு பணிக்காலமாக எடுத்துக் கொள்ளப்படாது?
- (A) Un earned leave on Medical certificate
மருத்துவச் சான்றின் பேரில் ஈட்டா விடுப்பு
- (B) Extra ordinary leave with medical certificate
மருத்துவச் சான்றின் பேரில் அசாதாரண விடுப்பு
- ☒ (C) Extra ordinary leave without medical certificate
மருத்துவச் சான்றில்லாத அசாதாரண விடுப்பு
- (D) Earned leave
ஈட்டிய விடுப்பு
31. According to Tamil Nadu compulsory Elementary Education Rules 1998, the number of working days for a Elementary School in a Academic year is
தமிழ்நாடு கட்டாயத் தொடக்கக் கல்வி விதிகள் 1998-ன்படி ஒரு கல்வியாண்டில் தொடக்கப்பள்ளியின் வேலை நாட்கள் எவ்வளவு?
- (A) 200 days
200 நாட்கள்
- (B) 210 days
210 நாட்கள்
- ☒ (C) 220 days
220 நாட்கள்
- (D) 225 days
225 நாட்கள்
32. As per Tamil Nadu Compulsory Elementary Education Rules 1998 what is the minimum attendance percentage of a student?
தமிழ்நாடு கட்டாயத் தொடக்கக் கல்வி விதிகள் 1998-ன்படி மாணவர்களின் குறைந்தபட்ச வருகைப்பதிவு விழுக்காடு
- (A) 50%
- (B) 60%
- (C) 80%
- ☒ (D) 75%
33. In Elementary School, duration of each period in the morning session is
தொடக்கப்பள்ளியில், காலை வேளையில் ஒரு பாட வேளையின் நேர அளவு
- (A) 40 Minutes
40 நிமிடங்கள்
- (B) ☒ 45 Minutes
45 நிமிடங்கள்
- (C) 50 Minutes
50 நிமிடங்கள்
- (D) 60 Minutes
60 நிமிடங்கள்

34. School age begins when the child attains the age of _____.
பள்ளி வயது என்பது குழந்தையானது _____ வயதை எட்டியவுடன் துவங்குகிறது.

- (A) 4 (B) 5
(C) 6 (D) 7

35. In an Elementary school total number of periods in a day is
தொடக்கப்பள்ளியில் ஒரு நாளில் நடைபெறும் மொத்தப் பாட வேளைகள்

- (A) 7 (B) 8
(C) 6 (D) 9

36. The afternoon interval duration for a Elementary school pupil
தொடக்கப்பள்ளி மாணவர்களுக்கு பிற்பகல் இடை வேளையின் கால அளவு

- (A) 5 Minutes
5 நிமிடங்கள்
(B) 10 minutes
10 நிமிடங்கள்
(C) 15 Minutes
15 நிமிடங்கள்
(D) 20 minutes
20 நிமிடங்கள்

37. According to Tamil Nadu Compulsory Elementary Education Act 1994, the academic
year begins on

தமிழ்நாடு கட்டாயத் தொடக்கக் கல்வி சட்டம் 1994-ன்படி கல்வி ஆண்டு தொடங்கும் நாள்

- (A) 1st June
ஜூன் முதல் தேதி
(B) 2nd June
ஜூன் இரண்டாம் தேதி
(C) First Monday of June
ஜூன் மாதம் முதல் திங்கள்கிழமை
(D) 15th June
ஜூன் 15 ஆம் தேதி

38. Who among the following person is not considered as a "Parent"?

பின்வருபவர்களுள் பெற்றோர் எனக் கருதப்படாதவர் யார்?

- (A) Father
தந்தை
(B) Mother
தாய்
(C) Adopted Father
தத்தெடுத்த தந்தை
(D) Grand Father
தாத்தா

39. When did Tamil Nadu compulsory Elementary Education Act 1994 publish in Government Gazette?

தமிழ்நாடு கட்டாயத் தொடக்கக் கல்வி சட்டம் 1994 அரசிதழில் வெளியிடப்பட்ட நாள்

- (A) 21.11.1994 (B) 13.12.1994
(C) 21.11.1995 (D) 13.12.1995

40. According to Tamil Nadu Compulsory Elementary Education Rule 1994 the maximum fine for a parent who didn't admit his school aged child into school is

தமிழ்நாடு கட்டாயத் தொடக்கக் கல்வி சட்டம் 1994-ன்படி பள்ளி வயது குழந்தையை பள்ளியில் சேர்க்காத பெற்றோருக்கு அதிகபட்ச தண்டனைத் தொகை

- (A) Rs. 10 (B) Rs. 50
ரூ. 10 ரூ. 50
(C) Rs. 100 (D) Rs. 200
ரூ. 100 ரூ. 200

41. To get appointment as a Principal in a Matriculation school the minimum required experience as a teacher is

பதின்மப்பள்ளியின் முதல்வராக நியமனம் பெற ஆசிரியர் நிலையில் தேவையான குறைந்தபட்ச அனுபவ காலம்

- (A) 3 years (B) 4 years
3 ஆண்டுகள் 4 ஆண்டுகள்
(C) 5 years (D) 6 years
5 ஆண்டுகள் 6 ஆண்டுகள்

42. Which of the following qualified job seeker is not eligible to appoint as Bachelor of Teaching Assistant in a Matriculation school?

பின்வரும் கல்வி தகுதி கொண்ட எந்த பணிநாடுநர் பதின்மப்பள்ளியில் பட்டதாரி ஆசிரியர் பதவிக்கு தகுதியற்றவராவார்

- (A) B.Sc., B.Ed., (B) B.A., B.Ed.
(C) M.Sc., B.Ed., (D) M.Sc.,

43. According to Nursery and Primary Schools regulations 1991, the endowment amount to be deposited for a school having 150 pupils
மழலையர் மற்றும் தொடக்கப்பள்ளிகள் விதிமுறைகள் 1991-ன்படி, 150 மாணவர்களை கொண்ட ஒரு பள்ளி பிணையத் தொகையாக செலுத்த வேண்டிய தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 5,000
ரூ.5,000
- (B) Rs. 7,500
ரூ.7,500
- (C) Rs. 15,000
ரூ.15,000
- (D) Rs. 25,000
ரூ.25,000
44. The person responsible for admission in a Nursery School is
நர்சரி பள்ளியில் மாணவர் சேர்க்கைக்கு பொறுப்பானவர் யார்?
- (A) Principal
முதல்வர்
- (B) Secretary
செயலாளர்
- (C) Liaison Officer
தொடர்பு அலுவலர்
- (D) Dean
கல்வித் தலைவர்
45. 6th std Science subject currently comes under which volume of the Trimester book
முப்பருவ முறையில் 6 ஆம் வகுப்பு அறிவியல் பாடம் தற்போது எந்தத் தொகுதியில் இடம் பெற்றுள்ளது?
- (A) Volume I
தொகுதி I
- (B) Volume II
தொகுதி II
- (C) Volume III
தொகுதி III
- (D) Volume IV
தொகுதி IV
46. The number of 80 pages note books issued to 6th std students in a term
ஒரு பருவத்திற்கு 6 ஆம் வகுப்பு மாணவர்களுக்கு வழங்கப்படும் விலையில்லா 80 பக்க நோட்டுகளின் எண்ணிக்கை
- (A) 5
- (B) 4
- (C) 3
- (D) 10

47. The plan "School twinning program" has been functioning from the academic year
 "பள்ளி பரிமாற்றுத் திட்டம்" எந்த கல்வியாண்டு முதல் செயல்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) 2015-2016 (B) 2016-2017
 (C) 2017-2018 (D) 2018-2019
48. Which of the following is child helpline contact number?
 பின்வருவனவற்றுள் குழந்தை உதவி மைய தொடர்பு எண் எது?
- (A) 1070 (B) 1077
 (C) 103 (D) 1098
49. Which among the following department introduced DHIKSHA application?
 "தீக்சா செயலி" பின்வரும் எந்த துறையால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) Central Ministry of Human Resource Management
 மத்திய மனிதவள மேம்பாட்டுத்துறை
 (B) Central Ministry of Home Affairs
 மத்திய உள்ளுறை
 (C) Tamil Nadu School Education Department
 தமிழ்நாடு பள்ளிக் கல்வித்துறை
 (D) Tamil Nadu Higher Education Department
 தமிழ்நாடு உயர்கல்வித் துறை
50. The first key domain of National Program on School Standards and Evaluation (NPSSE) is
 தேசிய பள்ளித் தரங்கள் மற்றும் மதிப்பீட்டுத் திட்ட அமைப்பின் (NPSSE) முதல் செயற்களம் எது?
- (A) Enabling Resources of School
 பள்ளி வளங்களைக் கையாளுதல்
 (B) Teaching Learning and Assessment
 கற்றல் கற்பித்தல் மற்றும் மதிப்பீடுகள்
 (C) School Leadership and Management
 பள்ளித் தலைமை மற்றும் மேலாண்மை
 (D) Inclusion, Health and Safety
 உள்ளடங்குதல், ஆரோக்கியம் மற்றும் பாதுகாப்பு

51. In which year was the Chief Minister's girls child protection scheme launched in Tamil Nadu?
முதலமைச்சர் பெண் குழந்தைகள் பாதுகாப்புத் திட்டம் எந்த ஆண்டு தமிழ்நாட்டில் தொடங்கப்பட்டது?
- (A) 1991 (B) 1992
(C) 1993 (D) 1994
52. Article 21(A) of Indian Constitution says
இந்திய அரசியலமைப்பின் ஷரத்து 21(அ) எதைக் குறிக்கிறது?
- (A) Compulsory Education for children aged 5 to 12
5 முதல் 12 வயது வரை உள்ள குழந்தைகளுக்கு கட்டாயக் கல்வி அளித்தல்
- (B) Abolition of child labour
குழந்தைத் தொழிலாளர் ஒழிப்பு முறை
- (C) Compulsory Education for children aged 5 to 14
5 முதல் 14 வயது வரை உள்ள குழந்தைகளுக்கு கட்டாயக் கல்வி அளித்தல்
- (D) Compulsory Education for children aged 6 to 14
6 முதல் 14 வயது வரை உள்ள குழந்தைகளுக்கு கட்டாயக் கல்வி அளித்தல்
53. In which year was National Means cum Merit Scholarship examination launched in Tamil Nadu?
தேசிய வருவாய்வழி மற்றும் திறன் படிப்பதவித் தொகை திட்டத் தேர்வு எந்த ஆண்டு தமிழ்நாட்டில் தொடங்கப்பட்டது?
- (A) 2008-2009 (B) 2009-2010
(C) 2010-2011 (D) 2011-2012
54. From which of the following officers should permission be sought to start English medium courses from classes 1 to 8 in self finance / Aided / Partially Aided Schools?
சுயநிதி/நிதியுதவி/பகுதிநிதியுதவி பெறும் தொடக்க மற்றும் நடுநிலைப்பள்ளிகளில் 1 முதல் 8 ஆம் வகுப்புகளில் ஆங்கில வழி பாடப்பிரிவு தொடங்க கீழ்க்காண் எந்த அலுவலரிடம் அனுமதி பெற வேண்டும்.
- (A) District Educational Officer
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
- (B) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (C) Director of Elementary Education
தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
- (D) Commissioner of School Education
பள்ளிக் கல்வி ஆணையர்

55. On which day did the Right to Education Act comes into force?
குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி உரிமைச் சட்டம் எந்த நாள் முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?
- (A) 1st December 2009
1 டிசம்பர் 2009
- (B) 27th August 2009
27 ஆகஸ்டு 2009
- (C) 1st April 2010
1 ஏப்ரல் 2010
- (D) 1st June 2010
1 ஜூன் 2010
56. As per Right to Education Act, What is the pupil Teacher ratio in Primary Schools?
கட்டாயக் கல்வி உரிமைச் சட்டத்தின்படி தொடக்க நிலை பள்ளிகளில் அனுமதிக்கப்பட்ட ஆசிரியர் மாணவர் விகிதம் என்ன?
- (A) 1:30
- (B) 1:25
- (C) 1:35
- (D) 1:20
57. What is the total strength of School Management Committee?
பள்ளி மேலாண்மைக்குழுவில் உள்ள மொத்த உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை?
- (A) 10
- (B) 12
- (C) 15
- (D) 20
58. Expansion of CMNNMP
CMNNMP என்பதன் விரிவாக்கம்
- (A) Chief Minister's Noon Nutritious Meal Programme
- (B) Chief Minister's Noon Nutritious Meal Plan
- (C) Chief Minister's Nutritious Noon Meal Plan
- (D) Chief Minister's Nutritious Noon Meal Programme

59. As per G.O. No. 127 dated 07.06.2017 of School Education, How many days are allotted for Learning and Teaching process in Primary and Middle Schools?

பள்ளிக் கல்வித்துறையின் அரசாணை எண். 127, நாள்: 07.06.2017ன்படி தொடக்க மற்றும் நடுநிலைப்பள்ளிகளில் கற்றல் மற்றும் கற்பித்தல் பணிகளுக்காக எவ்வளவு நாட்கள் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளன?

(A) 210 days

210 நாட்கள்

(B) 220 days

220 நாட்கள்

(C) 230 days

230 நாட்கள்

(D) 205 days

205 நாட்கள்

60. In Government and Government Aided Schools, the scheme of providing colour pencils free of cost to all students studying in standards

அரசு மற்றும் அரசு நிதியுதவி பெறும் பள்ளிகளில் எந்த வகுப்பு மாணவர்களுக்கு விலையில்லா வண்ணப்பென்சில்கள் வழங்கப்படுகின்றன?

(A) 6th to 12th std

6 முதல் 12 ஆம் வகுப்பு வரை

(B) 1st to 3rd std

1 முதல் 3 ஆம் வகுப்பு வரை

(C) 1st to 5th std

1 முதல் 5 ஆம் வகுப்பு வரை

(D) 3rd to 5th std

3 முதல் 5 ஆம் வகுப்பு வரை

61. What is the minimum number of teachers a primary schools should have

ஒரு தொடக்கப்பள்ளியில் இருக்க வேண்டிய குறைந்தபட்ச ஆசிரியர்களின் எண்ணிக்கை

(A) 1

(C) 3

(B) 2

(D) 4

62. The School Management Committee of a school must consist of _____% of women members.

பள்ளி மேலாண்மைக்குழுவில் எத்தனை சதவிகித பெண்கள் கட்டாயம் இடம் பெற வேண்டும்?

(A) 25%

(C) 75%

(B) 50%

(D) 100%

63. Who maintains the service register of Teachers working in Government Aided Primary and Middle Schools?

அரசு நிதியுதவி பெறும் தொடக்க மற்றும் நடுநிலைப்பள்ளிகளில் பணிபுரியும் ஆசிரியர்களின் பணிப்பதிவேடு யாரால் பராமரிக்கப்படுகிறது?

(A) Block Educational Officer

வட்டாரக் கல்வி அலுவலர்

(B) District Educational Officer

மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்

(C) Chief Educational Officer

முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

☒ (D) Secretary of School Concern

சம்பந்தப்பட்ட நிதியுதவி பெறும் பள்ளியின் தாளாளர்

64. By the time Right to Education 2009 comes into force, Primary Schools must have started in the vicinity to educate the children within a period of

கட்டாயக்கல்வி மற்றும் உரிமைச்சட்டம் 2009 நடைமுறைக்கு வந்த எத்தனை ஆண்டுகளுக்குள் குழந்தைகள் கல்வி கற்க வசிப்பிடத்திற்கு அருகாமையில் தொடக்கப்பள்ளிகள் தொடங்கப்பட வேண்டும்?

☒ (A) 3 years

3 ஆண்டுகள்

(B) 2 years

2 ஆண்டுகள்

(C) 5 years

5 ஆண்டுகள்

(D) 7 years

7 ஆண்டுகள்

65. From when did the Contributory Pension Scheme come into effect in Tamil Nadu?

பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டம் எந்த நாள் முதல் தமிழகத்தில் நடைமுறைக்கு வந்தது?

(A) 01.03.2004

☒ (B) 01.04.2003

(C) 01.04.2004

(D) 01.03.2003

66. District Institute of Education and Training was launched according to which national education policy?

மாவட்ட ஆசிரியர் பயிற்சி மற்றும் கல்வி நிறுவனம் எந்த கல்விக் கொள்கையின்படி தொடங்கப்பட்டது?

(A) National Education Policy 1954

தேசிய கல்விக் கொள்கை 1954

(B) National Education Policy 1968

தேசிய கல்விக் கொள்கை 1968

☒ (C) National Education Policy 1986

தேசிய கல்விக் கொள்கை 1986

(D) National Education Policy 1995

தேசிய கல்விக் கொள்கை 1995

67. For how many children a Urinal setup must be made in Schools?
பள்ளிகளில் எத்தனை குழந்தைகளுக்கு ஓர் சிறுநீர் கழிப்பிடம் அமைக்கப்படல் வேண்டும்?

- (A) Every 10 children
ஒவ்வொரு 10 குழந்தைகளுக்கு
(C) Every 30 children
ஒவ்வொரு 30 குழந்தைகளுக்கு

- ☒ (B) Every 20 children
ஒவ்வொரு 20 குழந்தைகளுக்கு
(D) Every 40 children
ஒவ்வொரு 40 குழந்தைகளுக்கு

68. How many Kasturiba Gandhi Balligha residential schools are there is Tamil Nadu?
தமிழகத்தில் மொத்தம் எத்தனை கஸ்தூரிபா காந்தி பல்லிகா உண்டு உறைவிடப் பள்ளிகள் உள்ளன?

- (A) 31
(C) 51

- (B) 41
☒ (D) 61

69. Continuous and Comprehensive Evaluation was first introduced in the Academic year

CCE எனப்படும் தொடர் மற்றும் முழுமையான மதிப்பீடு முறை எந்த கல்வி ஆண்டில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 2010-2011
(C) 2013-2014

- (B) 2011-2012
☒ (D) 2012-2013

70. Expansion of SCERT

SCERT என்பதன் விரிவாக்கம்?

- (A) State Commission of Educational Resource and Training
(B) State Council of Educational Resource and Training
(C) State Commission of Educational Research and Training
☒ (D) State Council of Educational Research and Training

71. Visaka committee must be formed in all companies and all Government Officers where the total strength of servants are more than

எத்தனை ஊழியர்களுக்கு மேல் பணிபுரியும் அனைத்து நிறுவனங்களிலும், அரசு அலுவலகங்களிலும் விசாகா குழு அமைக்கப்படுவது கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 10
(C) 30

- ☒ (B) 20
(D) 40

72. In which year was the programme "Sarva Shiksha Abhiyan" launched?

சர்வ ஷிக்ஷா அபியான் என்ற திட்டம் எந்த ஆண்டு துவங்கப்பட்டது?

(A) 2003

(B) 2002

(C) 2001

(D) 2005

73. Special causal leave for Teacher, Government Employees or their family members if they are suffering from Corona

ஆசிரியர்கள், அரசு அலுவலர்கள் அல்லது குடும்ப உறுப்பினர்கள் எவரேனும் கொரோனா நோயினால் பாதிக்கப்பட்டால் அந்த ஆசிரியர் அல்லது அந்த அலுவலருக்கு வழங்கப்படும் சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு

(A) 21 days

(B) 10 days

21 நாட்கள்

10 நாட்கள்

(C) 14 days

(D) 15 days

14 நாட்கள்

15 நாட்கள்

74. Which Article of Indian Constitution Forbids employment of children below the age of 14?

இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்த ஷரத்து 14 வயதிற்குட்பட்ட குழந்தைத் தொழிலாளர் முறையை தடை செய்கிறது?

(A) Article 16

(B) Article 21

ஷரத்து 16

ஷரத்து 21

(C) Article 23

(D) Article 24

ஷரத்து 23

ஷரத்து 24

75. The Act "Protection of Children from sexual offence" was enacted in

"பாலியல் குற்றங்களில் இருந்து குழந்தைகளைப் பாதுகாத்தல்" சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது?

(A) 2012

(B) 2014

(C) 2016

(D) 2015

76. Grant – in – Aid does not apply to _____ Schools.

_____ பள்ளிகளுக்கு மானிய உதவி விதிகள் பொருந்தாது.

(A) Primary Aided Schools

உதவிபெறும் தொடக்கப்பள்ளிகள்

(B) Aided High/Higher Secondary Schools

உதவிபெறும் உயர்/மேல்நிலைப்பள்ளிகள்

☒ (C) Anglo Indian Schools

ஆங்கிலோ இந்திய பள்ளிகள்

(D) None of the above

மேற்கூறிய எதுவுமில்லை

77. School development plan shall be prepared by School Management Committee _____ months prior to the closing of Financial Year.

பள்ளி வளர்ச்சி திட்டமானது ஒரு நிதியாண்டு முடிவதற்கு எத்தனை மாதங்களுக்கு முன்பாக பள்ளி மேலாண்மைக் குழுவால் தயாரிக்கப்படல் வேண்டும்?

(A) 1 month

1 மாதம்

(B) 2 months

2 மாதங்கள்

☒ (C) 3 months

3 மாதங்கள்

(D) 4 months

4 மாதங்கள்

78. Which of the following statement/statements is/are correct under the Right to Compulsory Education Act, 2009?

கட்டாயக் கல்வி உரிமைச் சட்டம் 2009 இன் படி, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது?

I. Schools may collect capital fees from students

பள்ளிகள் மாணவர்களிடமிருந்து மூலதனக் கட்டணத்தை வசூல் செய்யலாம்.

II. Schools may conduct entrance examinations to enroll students in schools.

பள்ளிகள் மாணவர்களை பள்ளிகளில் சேர்ப்பதற்கு நுழைவுத் தேர்வினை நடத்தலாம்.

(A) Only I

I மட்டும்

(B) Only II

II மட்டும்

☒ (C) Neither I nor II

இரண்டும் தவறு

(D) Both I and II

இரண்டும் சரி

79. Which among the following statement/statements is/are incorrect regarding "Sarva Shiksha Abhiyan"?

“சர்வ சிக்ஷா அபியான்” தொடர்பாக பின்வரும் அறிக்கை/அறிக்கைகளில் எது தவறானது?

I. It was launched in 2001

இது 2001 இல் தொடங்கப்பட்டது.

II. It is implemented in all the Districts of the Country

இது நாட்டின் அனைத்து மாவட்டங்களிலும் செயல்படுத்தப்படுகிறது.

III. It is implemented in partnership with State Governments

இது மாநில அரசுகளுடன் இணைந்து செயல்படுத்தப்படுகிறது.

(A) Statement I & II only

அறிக்கை I & II மட்டும்

(B) Statement II & III only

அறிக்கை II & III மட்டும்

(C) Statement I & III only

அறிக்கை I & III மட்டும்

☒ (D) None of the above

மேற்கூறிய எதுவுமில்லை

80. The concept "Mobile Schools" was initiated by

“நடமாடும் பள்ளிகள்” என்னும் புதிய முறையிலான கருத்தை அறிமுகப்படுத்தியவர்

(A) Thorndike

தாரன்டைக்

(B) Carlner

கார்ல்னர்

☒ (C) Fredrick J. McDonald

பிரடெரிக் ஜே மெக் டொனால்டு

(D) Edgar Morn

எட்கர் மோர்ன்

81. How much does the Government give scholarship to girls students of 6th standard belong to MBC/DNC category?

எம்.பி.சி/டி.என்.சி. வகுப்பைச் சேர்ந்த 6 ஆம் வகுப்பு மாணவிகளுக்கு அரசால் வழங்கப்படும் கல்வி உதவித்தொகை

(A) Rs. 500

ரூ. 500

☒ (B) Rs. 1,000

ரூ. 1,000

(C) Rs. 1,500

ரூ. 1,500

(D) Rs. 2,000

ரூ. 2,000

82. Every Private Schools shall constitute a School Committee. The term of the office of the Committee shall be _____.

ஒவ்வொரு தனியார் பள்ளியிலும் அமைக்கப்படும் பள்ளிக்குழுவின் பதவிக்காலம்.

(A) 2 years

2 வருடங்கள்

(B) 4 years

4 வருடங்கள்

(C) 1 year

1 வருடம்

☒ (D) 3 years

3 வருடங்கள்

83. According to the Tamil Nadu Compulsory Elementary Education Rules 1998 for each working day the Elementary Schools shall function for

தமிழ்நாடு கட்டாய தொடக்கக் கல்வி விதிகள் 1998-ன் படி தொடக்கப்பள்ளியின் வேலை நேரம்

(A) 4.5 Hrs

4 மணி 30 நிமிடங்கள்

(B) 4 Hrs

4 மணி நேரங்கள்

(C) 5.5 Hrs

5 மணி 30 நிமிடங்கள்

☒ (D) 5 Hrs

5 மணி நேரங்கள்

84. As per Right to Education Act 2009, How many teachers will be appointed in the Primary Schools which has the students strength of 121?

கட்டாயக் கல்வி உரிமைச்சட்டம் 2009-ன்படி 121 மாணவர்கள் உள்ள ஒரு தொடக்கப்பள்ளியில் எத்தனை ஆசிரியர்களை நியமிக்கலாம்?

(A) 6

☒ (B) 5

(C) 4

(D) 7

85. The Scheme of compassionate Ground appointment was introduced by the Government in the Year?

கருணை அடிப்படையிலான பணிநியமன முறை எந்த ஆண்டு அரசால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?

(A) 1975

(B) 1986

(C) 1970

☒ (D) 1972

86. As per Government Order 200 dated 26.09.2018 Activity Based Learning is implemented in all the Government and Aided Primary and Middle Schools for which classes.

அரசாணை எண். 200, நாள்: 26.09.2018-ன்படி செயல்வழிக் கற்றல் முறை தமிழகத்தில் உள்ள அனைத்து அரசு மற்றும் அரசு உதவிபெறும் தொடக்க மற்றும் நடுநிலைப்பள்ளிகளில் எந்த வகுப்பு முதல் எந்த வகுப்பு வரை செயல்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) From 1st std to 4th std
1 முதல் 4 வகுப்பு வரை
- (B) From 1st std to 5th std
1 முதல் 5 வகுப்பு வரை
- (C) From 1st std to 3rd std
1 முதல் 3 வகுப்பு வரை
- (D) From 1st std to 2nd std
1 முதல் 2 வகுப்பு வரை

87. As per G.O. No. 335 dated 02.06.2017 how many minutes are allotted for news reading in school morning prayer?

அரசாணை எண்.335, நாள்:02.06.2017-ன்படி பள்ளியில் நடைபெறக் கூடிய காலை வணக்கக் கூட்டத்தில் செய்திகள் வாசிப்பதற்காக ஒதுக்கப்பட்ட கால அளவு எவ்வளவு?

- (A) 2.30 Minutes
2.30 நிமிடங்கள்
- (B) 2 Minutes
2 நிமிடங்கள்
- (C) 3.30 Minutes
3.30 நிமிடங்கள்
- (D) 3 Minutes
3 நிமிடங்கள்

88. What is the minimum service required for Head masters and Teachers for getting Dr. Radhakrishnan best teacher award given by Government of Tamil nadu?

தமிழக அரசால் வழங்கப்படும் டாக்டர். இராதாகிருஷ்ணன் நல்லாசிரியர் விருது வாங்குவதற்கு தலைமை ஆசிரியர் மற்றும் ஆசிரியர்கள் குறைந்தபட்சம் எவ்வளவு காலம் பணிபுரிந்திருக்க வேண்டும்?

- (A) 15 years for Head Masters and 10 years for Teachers
தலைமை ஆசிரியர்களுக்கு 15 ஆண்டுகள், ஆசிரியர்களுக்கு 10 ஆண்டுகள்
- (B) 10 years for Head Masters and 5 years for Teachers
தலைமை ஆசிரியர்களுக்கு 10 ஆண்டுகள், ஆசிரியர்களுக்கு 5 ஆண்டுகள்
- (C) 25 years for Head Masters and 20 years for Teachers
தலைமை ஆசிரியர்களுக்கு 25 ஆண்டுகள், ஆசிரியர்களுக்கு 20 ஆண்டுகள்
- (D) 20 years for Head Masters and 15 years for Teachers
தலைமை ஆசிரியர்களுக்கு 20 ஆண்டுகள், ஆசிரியர்களுக்கு 15 ஆண்டுகள்

89. How many days adoption leave will be granted for State Government women servants for adopting the child of 6 months?

6 மாதக் குழந்தையினை தத்தெடுக்கும் மாநில அரசு பெண் பணியாளர்களுக்கு எத்தனை நாட்கள் குழந்தைத் தத்தெடுப்பு விடுப்பு அளிக்கப்படுகிறது?

(A) 150 days
150 நாட்கள்

☒ (B) 180 days
180 நாட்கள்

(C) 210 days
210 நாட்கள்

(D) 240 days
240 நாட்கள்

90. In which Academic year did Government of Tamil Nadu introduce English Medium in selected Primary Schools

எந்த கல்வி ஆண்டில் தமிழக அரசானது தேர்தெடுக்கப்பட்ட தொடக்கப்பள்ளிகளில் ஆங்கில வழி கல்வி முறையை அறிமுகப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

(A) 2010-2011

(B) 2011-2012

☒ (C) 2012-2013

(D) 2013-2014

91. Which Organisation has been releasing the following research paper "The Primary Teacher", "School Science" "Journal of Indian Education" and "Indian Education Review"?

எந்த அமைப்பானது "தொடக்கப்பள்ளி ஆசிரியர்", "பள்ளி அறிவியல்", "இந்தியக் கல்வி" மற்றும் "இந்திய கல்வி ஆய்வு" ஆகிய ஆராய்ச்சி இதழ்களை வெளியிடுகிறது?

(A) NCTE

☒ (B) NCERT

(C) SCERT

(D) TANSCH

92. Organizations like "Block Resource Centre" and "Village Education Committee" were formed according to which plan?

“வட்டார வளமையம்” மற்றும் “கிராமக் கல்விக்குழு” ஆகிய அமைப்புகள் எந்தத் திட்டத்தின்படி புதிதாக உருவாக்கப்பட்டன?

- (A) ☒ Sarva Shiksha Abhiyan
சர்வ ஷிக்ஷா அபியான்
- (B) Rhastriya Madhyamik Shiksha Abhiyan
ராஷ்ட்ரிய மத்தியமிக் ஷிக்ஷா அபியான்
- (C) Samakra Shiksha Abhiyan
சமக்கரா ஷிக்ஷா அபியான்
- (D) None of the above
மேற்கண்டவற்றில் எதுவுமில்லை

93. Who started the School named "Children's House"?

“குழந்தைகள் வீடு” என்ற பள்ளியினை துவக்கியவர் யார்?

- (A) John Dewey
ஜான் டூயி
- (B) Froabel
ப்ரொஃபெல்
- (C) ☒ Montessori
மாண்டிசோரி
- (D) Rousseau
ரூசோ

94. For how many marks Teachers Recruitment Board is conducting Teacher Eligibility Test, Paper – I for Secondary Grade Teachers?

ஆசிரியர் தேர்வு வாரியத்தால் இடைநிலை ஆசிரியர்களுக்கு நடத்தப்படும் ஆசிரியர் தகுதித்தேர்வு தாள் – I, மொத்தம் எத்தனை மதிப்பெண்களுக்கு நடத்தப்படுகிறது?

- (A) 100
- (B) ☒ 150
- (C) 175
- (D) 200

95. How many percentage internal reservation is given to persons studied in Tamil Medium for Government Jobs by Government of Tamil Nadu?

தமிழ்மூலியில் படித்தோர்க்கு அரசப்பணியில் எத்தனை சதவிகித உள் இடஒதுக்கீடு தமிழக அரசால் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) ☒ 20
- (B) 15
- (C) 10
- (D) 7.5

96. When did Government of India enact the Rights of persons with disabilities act?
மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கான உரிமைச்சட்டம் எப்பொழுது இந்திய அரசாங்கத்தால் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 28 December 2016
28 டிசம்பர் 2016
- (B) 18 December 2016
18 டிசம்பர் 2016
- (C) 28 December 2017
28 டிசம்பர் 2017
- (D) 18 December 2017
18 டிசம்பர் 2017
97. From which academic year the Government has made Tamil should be one of the subjects taught in all schools in the state of Tamil Nadu enacted?
எந்தக் கல்வியாண்டில் இருந்து தமிழக அரசின் அனைத்துப் பள்ளிகளிலும் கற்பிக்கப்படும் பாடங்களில் ஒன்றாக தமிழ் இருக்க வேண்டும்?
- (A) 2005-2006
- (B) 2006-2007
- (C) 2007-2008
- (D) 2008-2009
98. In which year was the compulsory donation prevention Act enacted?
கட்டாய நன்கொடை தடுப்புச்சட்டம் அமலுக்கு வந்த ஆண்டு
- (A) 1990
- (B) 1991
- (C) 1992
- (D) 1993
99. The age at which one should have completed 1st December of that year to write the 8th class Examination as private candidate.
தனித்தேர்வராக 8 வகுப்பு தேர்வு எழுத அந்த வருடத்தில் டிசம்பர் முதல் தேதி பூர்த்தி அடைந்திருக்க வேண்டிய வயது
- (A) 11 years
11 வருடங்கள்
- (B) 11 ½ years
11 ½ வருடங்கள்
- (C) 12 years
12 வருடங்கள்
- (D) 12 ½ years
12 ½ வருடங்கள்

100. In Parent Teacher Association, what is the tenure of members other than the Head Master and Teachers?

பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகத்தில், தலைமை ஆசிரியர் மற்றும் ஆசிரியர்களைத் தவிர மற்ற உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம் என்ன?

(A) 1 year
1 ஆண்டு

(B) 2 years
2 ஆண்டுகள்

(C) 3 years
3 ஆண்டுகள்

(D) 4 years
4 ஆண்டுகள்

